
Министерство здравоохранения РСО-Алания
ГБУЗ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ОНКОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»_______

362002, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Зортова, 2, тел (8672) 333-445

ПРИКАЗ W f S 1/

гор. Владикавказ « ё ,С  » ^ ______ 20 2Л

В целях своевременного и качественного оказания медицинской помощи 
населению республики в праздничные и выходные дни с 31 декабря 2022 года по 8 января 
2023 года, руководствуясь Приказом Министерства здравоохранения РСО-Алания от 
16.12.2022 г. № 1120о/д,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю главного врача по лечебной работе Зангионову Э.Н., заместителю 
главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Созаонти С.Р., - организовать 
работу отделений ГБУЗ «РОД» в праздничные и выходные дни, согласно приложениям, и 
с привлечением необходимого числа врачей-специалистов, среднего медицинского, и 
прочего персонала согласно утвержденному графику дежурств в целях недопущения 
необоснованных отказов в оказании гражданам медицинской помощи в неотложной 
форме своевременно госпитализировать пациентов на лечение или безотлагательно 
оказывать им медицинскую помощь.

2. Заместителю главного врача по лечебной работе Зангионову Э.Н. совместно с 
заведующими отделений, главной медицинской сестрой Алборовой Д.О. и фармацевтом 
аптеки Джиоевой Э.В. заблаговременно произвести инвентаризацию материального 
резерва лекарственных препаратов и медицинских изделий, при необходимости 
обеспечить его своевременное пополнение.

3. Заместителю главного врача по лечебной работе Зангионову Э.Н. организовать 
работу в отделениях диспансера 3 января и 6 января 2023 г.: эпидемиолога - Темираевой 
У. Д.; главной медицинской сестры - Алборовой Д.У., фармацевтам аптеки (Елканова 
Т.П. - 03.01.2023 г.; Джиоева Э. - 06.01.2023 г.), заведующих структурными 
подразделениями; старших медицинских сестер, а также кастелянш отделений 
диспансера.

4. Заместителю главного врача по лечебной работе Зангионову Э.Н., заместителю 
главного врача по амбулаторно-поликлинической работе Созаонти С.Р., - организовать 
работу отделений ГБУЗ «РОД» в праздничные и выходные дни, согласно приложениям, и 
с привлечением необходимого числа врачей-специалистов, среднего медицинского, и 
прочего персонала согласно утвержденному графику дежурств в целях недопущения 
необоснованных отказов в оказании гражданам медицинской помощи в неотложной 
форме своевременно госпитализировать пациентов на лечение или безотлагательно 
оказывать им медицинскую помощь.



5. Установить дежурство руководящего состава учреждения с 08.30 до 13.00 в 
ГБУЗ «РОД» М3 РСО-Алания, В 08.30 дежурный администратор совместно с дежурным 
врачом принимает дежурство, делает обход в отделениях. С 13.00 до 08.30 следующего 
дня административное дежурство на дому.

График дежурств администрации:

- Зангионов Э.Н. - 02.01.2023 г.; 08.01.2023г
- Созаонти С.Р. - 03.01.2023 г.; 06.01.2023г.
- Ардасенова Ф.М. -  01.01.2023г.; 04.01.2023 г . ; 07.01.2023
- Джиоева А.П. -31.12.2022г.; 05.01.2023 г.

6. Начальнику МТО Карсанову Д.В.:
- усилить контроль за работой дежурных служб Учреждения;
- обеспечить размещение информации о режиме работы на информационных 

стендах, а также на официальном сайте Учреждения;
- провести тщательную проверку противопожарного состояния зданий и 

сооружений, средств пожаротушения, проверить исправность и надежность средств 
телефонной связи и «тревожных кнопок», принять меры по улучшению освещения 
территорий и подъездов к зданиям в ночное время;

- организовать информирование пациентов поликлиники и стационарных 
отделений о правилах пожарной безопасности в медицинских организациях;

усилить меры по обеспечению антитеррористической защищенности 
Учреждения, бдительность сторожевой охраны и дежурных при несении службы. При 
обнаружении подозрительных лиц, подозрительных предметов, при малейшем 
подозрении на пожар, угон служебного автотранспорта или другое происшествие 
немедленно сообщать об этом в отделение полиции («тревожная кнопка», по телефонам
02, 88672594600, 88672534554), единую службу спасения 112 (пожарная охрана 01 или 
88672258764) дежурному УФСБ России по РСО-Алания (88672534184), дежурному 
Министерства здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания (88672403892);

- организовать взаимодействие с коммунальными службами и службами 
жизнеобеспечения при возникновении чрезвычайных ситуаций в Учреждении;

- обеспечить проверку наличия и исправности автономных источников 
энергоснабжения;

- обеспечить принятие мер по возможной эвакуации пациентов и медицинского 
персонала из Учреждения в случае нарушения тепло- и энергоснабжения;

заблаговременно произвести инвентаризацию материального резерва 
лекарственных препаратов и медицинских изделий, при необходимости обеспечить его 
своевременное пополнение.

7. Главному бухгалтеру обеспечить начисление и выплату за работу в праздничные 
и выходные дни в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

8. Контроль за исполнение настоящего Приказа оставляю за собой.

Главный врач . В. Б. Легкоев


